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PRUFBERICHT

Im August 2012 wurden am LeichtweiB3-Institut fiir Wasserbau der Technischen Uni-

versitit Carolo Wilthelmina zu Braunschweig die

Pflastersteine
Alegra und Alegra Antik

der Firma RUF Baustoffwerk Haundorf GmbH
als verlegte Flache auf Wasserdurchldssigkeit untersucht.

Die Beregnung erfolgte unter stationdren Randbedingungen auf die 1 m* groBe Pflaster-
flache, die auf 5 cm Splittbettung (2/5 mm) verlegt und mit Sand der Kérnung 1/2,5 mm
verfugt war. Unter diesen Versuchsbedingungen versickerten die fliachig aufgebrachten

Regenspenden bis zu 2.500 1/(s-ha) ohne Oberflichenabfluss.

Braunschweig, den 28. August 2012
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